
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADVENT S PANNOU MARIÍ 
  



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Úvod: 
Tento program mohou využít všechny věkové kategorie. Záleží na každém, co z nabízených podnětů 
a aktivit využije.  
Adventním časem nás bude provázet Panna Maria, která jako první přijala Ježíše do svého života. 
Společně budeme uvažovat nad texty první kapitoly Lukášova evangelia Lk 1,26–56. Na začátku bude 
vždy uveden příslušný text a v něm pak tučně zvýrazněna ta část, kterou se budeme zabývat. 
Ke stažení: Karta 1, Karta 2, Karta 3, Karta 4; obrázek s Madonou pro děti formát A4, formát A3, hvězdičky 
na všední dny 
 
Návod: 
Každou adventní neděli si přečtěte příslušný biblický text a děti si vybarví jednu velkou hvězdu na plášti 
Panny Marie. Potom každý všední den nalepí do volného prostoru za obrázkem Panny Marie malé 
hvězdičky – tak se bude obrázek postupně rozsvěcovat.  
 
Propojení s farností: 
Ke stažení: Obrázek Panny Marie s dítětem – formát A2 nebo A3, hvězdy do farnosti 
Na nástěnku v kostele připneme obrázek Marie s dítětem. Na žlutý papír vytiskneme hvězdy. Každou 
adventní neděli si rodina může nalepit hvězdu do obrázku k Marii, čímž nám vznikne společný obraz 
farnosti – společné prožívání v konkrétních rodinách se nám tak spojí s ostatními rodinami ve farnosti. 
Hvězdy tak budou zářit nejen pro konkrétní rodinu, ale zároveň i pro celou farnost a tak nám připomínat, 
že stejně jako přibývá hvězdiček a rozzařuje se obrázek, stejně tak se může šířit světlo v našich vztazích.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 


